
 
 

ПИРЯТИНСЬКА МІСЬКА РАДА ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

РІШЕННЯ 
дев’яносто восьмої сесії восьмого скликання  

 
 
03 вересня 2025 року № 408 
 
Про внесення змін до Програми покращення благоустрою Пирятинської міської 
територіальної громади на 2025-2028 роки 
 

Відповідно до статті 26 Закону України „Про місцеве самоврядування в 
Україні“, Бюджетного кодексу України, керуючись рішенням шістдесят шостої 
сесії Пирятинської міської ради восьмого скликання від 22 грудня 2023 року   
№ 650 „Про затвердження Порядку розроблення, фінансування, моніторингу 
програм Пирятинської міської ради та звітності про їх виконання, враховуючи 
лист комунального підприємства КП „Каштан“ від 14.08.2025р. №389, висновки 
та рекомендації постійних комісій, міська рада 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 внести зміни до Програми покращення благоустрою Пирятинської міської 
територіальної громади на 2025-2028 роки, затвердженої рішенням вісімдесят 
четвертої сесії Пирятинської міської ради восьмого скликання від 20 грудня 
2024 року № 621 (зі змінами), виклавши Програму у новій редакції, що 
додається. 
 

 
 
Секретар ради Сергій ПАЗЮК 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 
щодо внесення змін до Програми покращення благоустрою Пирятинської 

міської територіальної громади на 2025-2028 роки  
 

Програму покращення благоустрою Пирятинської міської територіальної 
громади на 2025-2028 роки, затверджено вісімдесят четвертої сесії Пирятинської 
міської ради восьмого скликання від 20 грудня 2024 року № 621 на суму 34 331,1 тис. 
грн. Зміни внесені: рішенням дев’яносто шостої сесії Пирятинської міської ради 
восьмого скликання від 01 серпня 2025 року № 366, після чого загальна сума склала                 
156 426,2 тис. грн.  

Просимо на наступній сесії Пирятинської міської ради внести зміни у Додаток 3 
„Напрямки діяльності та заходи Програми покращення благоустрою Пирятинської 
міської територіальної громади на 2025-2028 роки“, на 2025 рік: 
                                                                                                                                                 тис.грн 

 
Загальний обсяг фінансування Програми не змінюється. 
 
 
 

Начальник відділу економіки 
та агропромислового розвитку 
виконкому міської ради Євгеній КРАГЕЛЬ 

 

№ 

Перелік робіт 

Затверджено 
по діючій 
Програмі 
 

Проект 
змін до 
програми 

Пропонується 
для включення 
до Програми та 
фінансування 

 Загальний фонд 
1 Оплата праці 

в т.ч.: 
-  заробітна плата; 

- єдиний соціальний внесок 22% 

19 039,0 
 

15 605,7 
  3 433,3 

2 370,0 
 

+1 935,9 
  + 434,1 

21 409,0 
 

17 541,6 
  3 867,4 

2 Предмети, матеріали, обладнання та інвентар в т.ч.:
- паливно-мастильні матеріали; 

- матеріали для благоустрою міста та 
старостинських округів; 

- піскосуміш, пісок та сіль технічна; 
- матеріали на вуличне освітлення; 

- запчастини; 
- озеленення; 

та інше(миючі, швабри, дезінфікуючі, спецодяг 
тощо) 

        11 240,0 
5 000,0 
2 440,0 

 
1 000,0 
1 000,0 
1 500,0 

100,0 
200,0 

-1 700,0 
 
 
 

- 600,0 
- 600,0 
- 500,0 

 

9 540,0 
    5 000,0 
    2 440,0 

 
      400,0 
      400,0 
    1 000,0 
      100,0 

    200,0 

3 Оплата енергоносіїв в т.ч. 
: 

- електроенергія; 
 

-природний газ; 
 

- водопостачання 

3 232,1 
 

3 200,0 
 

 1,1 
 

 31,0 

   -570,0 
 
    - 570,0 

 
 

 

2 662,1 
 

2 630,0 
 

 1,1 
 

   31,0 
4 Послуги сторонніх організацій 

 
800,0      -100,0 700,0 

 Всього 2025 рік 34 331,1 0 34 331,1 
 Загальна сума Програми 156 426,2 0 156 426,2 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
 
Рішення дев’яносто восьмої 
сесії Пирятинської міської 
ради восьмого скликання 
03 вересня 2025 року № 408 
 
 

Програма покращення 
благоустрою Пирятинської 

міської  
територіальної громади  

на 2025-2028 роки 
 

 
 

(нова редакція) 
 

м.Пирятин 



1. Вступ 
Однією з цілей стратегічного розвитку Пирятинської громади визначено 

створення комфортних умов на її території, що досягається шляхом 
забезпечення належного рівня благоустрою населених пунктів. 

У комунальній власності Пирятинської міської територіальної громади 
знаходиться  вулиці, провулки та площі, мережі зовнішнього освітлення вулиць, 
зелені насадження (парки, сквери, газони, клумби тощо), кладовища, місце 
видалення відходів (МВВ), дитячі ігрові майданчики, спортивні комплекси інші 
об’єкти благоустрою (в тому числі низка пляжів для літнього відпочинку), які 
потребують постійного догляду, утримання, ремонту та інших робіт. 

 
2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 

Протягом останніх років у житлово-комунальному господарстві міської 
територіальної громади, зокрема у сфері благоустрою, накопичилась значна 
кількість проблем, які потребують вирішення. Такими проблемами в сфері 
благоустрою залишаються: 

недостатній рівень зовнішнього освітлення вуличної мережі громади;                 
стан тротуарів та доріг; 
недостатній рівень озеленення населених пунктів громади; 
велика кількість аварійних ( небезпечних) дерев; 
неконтрольоване поширення  карантинних рослин – алергенів  та амброзії; 
наявність на території міської територіальної громади численних 

несанкціонованих сміттєзвалищ, твердих побутових відходів, відходів 
будівництва тощо; 

після об’єднання Пирятинської міської територіальної громади, створено 
17 старостинських округів на її території, площа яких потребує покращення 
рівня благоустрою. 

Необхідність комплексного благоустрою територій продиктована 
потребою забезпечення проживання людей у більш комфортних та безпечних 
умовах.  

Застосування програмно-цільового методу дозволить здійснити реалізацію 
комплексу заходів, що забезпечить досягнення необхідного рівня 
впорядкованості й належного благоустрою та санітарного стану територій. 

Програма розроблена на виконання основних вимог законів України, 
в тому числі „Про місцеве самоврядування в Україні“, „Про благоустрій 
населених пунктів“, „Про охорону навколишнього природного середовища“. 
 

3. Мета Програми 
Метою Програми є виконання повноважень у сфері благоустрою 

населених пунктів громади, визначених статутом комунального підприємства 
„Каштан“, а саме: 

1. організація благоустрою населених пунктів; 
2. організація озеленення; 
3. управління об'єктами житлово-комунального господарства, побутового, 

торговельного обслуговування, транспорту, що перебувають у комунальній 
власності Пирятинської міської ради, забезпечення їх належного утримання та 



ефективної експлуатації, необхідного рівня та якості послуг населенню; 
4. забезпечення утримання в належному стані громадських вбиралень; 
5. забезпечення утримання в належному стані кладовищ; 
6. забезпечення послуги з управління побутовими відходами; 
7. забезпечення комфортного та безпечного співіснування людини і 

тварини у міському середовищі на основі гуманного та відповідального 
ставлення до тварин; 

8. організація місць відпочинку (в тому числі пляжів)  для населення 
громади; 

9. створення умов безпечного користування водними об’єктами в інтересах 
окремої людини та громадськості міста, підвищення оперативності та 
ефективності реагування на надзвичайні ситуації; 

10.  залучення на договірних засадах коштів і матеріально-технічних 
ресурсів юридичних та фізичних осіб для здійснення заходів з благоустрою 
населених пунктів; 

11.  забезпечення утримання в належному стані вулично-дорожньої мережі 
(в т.ч. проведення робіт грейдером тощо); 

12.  здійснення контролю та утриманням територій, інженерних споруд та 
об'єктів, підприємств, установ та організацій, що знаходяться на балансі 
комунального підприємства „Каштан“; 

13.  інформування населення про здійснення заходів з благоустрою 
населених пунктів громади; 

14.  виконання іншої діяльності в межах чинного законодавства. 
Для розв’язання поставлених завдань необхідно також: 
проводити роз’яснювальну роботу з населенням з питань благоустрою та 

санітарного стану; 
проведення інформаційно-просвітницької роботи в напрямку гуманного 

поводження з безпритульними та домашніми тваринами, влаштування 
безпритульних тварин, пропагування стерилізації домашніх тварин; 

проведення інформаційної роботи серед населення з питань безпеки 
перебування та користування водними об’єктами; 

забезпечити виконання заходів по боротьбі з наявними карантинними 
організмами в т.ч. амброзією полинолистою з використанням необхідної 
кількості спецінвентаря, спецтехніки, матеріалів та обладнання для 
забезпечення ефективної боротьби з ними; 

створення впорядкованого парку необхідної спецтехніки комунального 
підприємства „Каштан“. 

Фінансування заходів здійснюється за рахунок коштів бюджету 
Пирятинської міської територіальної громади, коштів обласного бюджету та 
інших джерел фінансування.  

Орієнтовний обсяг фінансування – 156 426,2 тис. грн. 
Виконання Програми буде здійснюватися протягом 2025-2028 років. 
 
4. Перелік завдань і заходів Програми та результативні показники 
Візитною карткою будь-якого населеного пункту є його благоустрій. 

Завдання та заходи комплексного благоустрою території міської громади 



розглядаються як повний спектр надання послуг, що забезпечують комфортні 
умови життя кожного її мешканця. 

Виконавцем робіт з благоустрою міської територіальної громади є 
комунальне підприємство „Каштан“. 

Виконання заходів Програми передбачають реалізацію наступних завдань: 
організація природоохоронних заходів, санітарне очищення населених 

пунктів – організація прибирання територій, облаштування майданчиків для 
розміщення контейнерів для збору твердих побутових відходів, встановлення 
урн для випадкового сміття, забезпечення своєчасного вивезення ТПВ, 
ліквідація несанкціонованих сміттєзвалищ, утримання місця видалення 
відходів (МВВ) тощо; 

забезпечення утримання, технічне обслуговування та поточний ремонт 
мереж зовнішнього освітлення вулиць та світлофорів тощо; 

озеленення (охорона та утримання зелених насаджень, викошування 
газонів (трави, бур’яну), спилювання аварійних та сухостійних дерев, 
формувальне обрізування дерев, кущів, корчування пнів, зменшення площ 
вогнищ карантинних організмів в т.ч. амброзії полинолистої до повної їх 
ліквідації шляхом застосування комплексу ефективних технологій та методів 
боротьби: агротехнічних, механічних і хімічних, тощо); 

ремонт та утримання вулично-дорожньої мережі (прибирання та 
підмітання вулиць, проведення ямкового ремонту доріг та вулиць з 
відновленням дорожніх знаків, розмітки, тротуарів, поребриків, систем 
зливової каналізації, розчищення снігових наметів, посипання піскосумішшю та 
сіллю технічною доріг тощо); 

відлов безпритульних тварин,  обов’язкова вакцинація , стерилізація, та 
повернення їх на місце вилову тощо; 

інші роботи та витрати (придбання матеріалів для утримання малих 
архітектурних форм, обладнання, інвентаря, спеціального робочого одягу, 
паркових лав, сміттєвих урн, святкове оформлення, яке передбачає покращення 
естетичного вигляду міста і сіл в святкові дні, поточний ремонт лав, освітлення, 
придбання контейнерних майданчиків, контейнерів для ТПВ, монтаж 
санітарних модулів тощо); 
 обстеження дна акваторії пляжу, приведення у належний санітарний стан 
пляжного господарства, підготовку особового складу рятувального поста у 
літній період; 
 проведення роз'яснювальної роботи серед населення міста щодо правил 
поведінки на водних об’єктах і організації роботи рятувального поста у літній 
період. 

Виконання даної Програми дасть можливість забезпечити: 
підвищення рівня якості послуг, що надаються населенню з питань 

благоустрою та санітарного очищення; 
поліпшення санітарного стану та естетичного стану населених пунктів, 

навколишнього природного середовища та створення кращих умов для 
проживання мешканців; 

зменшення шкідливого впливу побутових відходів на навколишнє 
природне середовище та здоров’я людини, створення умов для очищення 



територій від забруднення побутовими відходами; 
впровадження сучасних технологій, спеціалізованого обладнання 

(придбання контейнерів); 
підвищення ефективності функціонування підприємства із питань 

благоустрою та санітарного очищення; 
освітлення вулиць відповідно до потреб громади; 
належне утримання, поточний ремонт, ліквідація аварійно-небезпечних 

ділянок (ситуацій) зовнішнього освітлення населених пунктів; 
автоматизація управління зовнішнім освітленням; 
забезпечення належних умов відпочинку населення; 
забезпечення комфортного та безпечного співіснування людини і тварин у 

міському середовищі на основі гуманного та відповідального ставлення до 
тварин; 

забезпечення функціонування в місті ефективної та дієвої системи 
запобігання загибелі людей на острові Масальський та оперативного 
реагування на надзвичайні ситуації у разі їх виникнення  тощо. 

5. Шляхи реалізації поставлених завдань 
Організацією поставлених завдань та виконання повноважень, визначених 

статутом підприємства займаються працівники підприємства, чисельність яких 
затверджена штатним розписом комунального підприємства „Каштан“. 

Організація благоустрою населених пунктів, а також інших заходів, 
передбачених чинним законодавством здійснюється за рахунок фінансування 
коштів бюджету Пирятинської міської територіальної громади, а також інштх 
джерел не заборонених чинним законодавством. 

Організація та контроль за проведенням робіт по благоустрою територій 
старостинських округів покладається на старост старостинських округів, які: 

беруть участь у здійсненні контролю за станом благоустрою відповідного 
старостинського округу; 

сприяють утворенню та діяльності органів самоорганізації населення, 
організації та проведенню загальних зборів та інших форм безпосередньої 
участі громадян у вирішенні питань з організації благоустрою та інших завдань 
місцевого значення у відповідному старостинському окрузі. 

6. Контроль за ходом виконання Програми 
Відповідальність за виконання заходів Програми покладено на комунальне 

підприємство „Каштан“ (Кеда А.М.), старост старостинських округів, 
виконавчий комітет Пирятинської міської ради, відділ оборонної та 
мобілізаційної роботи, цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними 
органами виконкому Пирятинської міської ради 

Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови з питань 
діяльності виконавчих органів Бровара Г.Д та постійну комісію з питань 
містобудування, будівництва, житлово-комунального господарства, транспорту, 
зв’язку та сфери послуг (Хоменко О.В.). 
 
Начальник відділу економіки 
та агропромислового розвитку 
виконкому міської ради Євгеній КРАГЕЛЬ 



Додаток 1 
 

П А С П О Р Т 
Програми покращення благоустрою Пирятинської міської територіальної громади 

 на 2025 -2028 роки                    

 

1. Ініціатор розроблення програми Пирятинська міська рада 
2. Дата, номер і назва розпорядчого 

документа міської ради про розроблення 
програми 

Розпорядження міського голови від  26.11.2024 
№ 276 

3. Розробник програми КП „Каштан“ 
4. Співрозробник програми  

5. Відповідальний виконавець програми КП „Каштан“ 
6. Учасник програми КП „Каштан“, Виконавчий комітет Пирятинської 

міської ради, відділ оборонної та мобілізаційної 
роботи, цивільного захисту та взаємодії з 
правоохоронними органами виконкому 

Пирятинської міської ради 
7. Термін реалізації програми 2025-2028 роки 
7.1. Етапи виконання програми (для довгострокових 

програм) 
2025 рік 2026 рік 2027 рік 2028 рік Усього 

витрат на 
виконання 
програми, 
тис. грн. 

8. Перелік місцевих бюджетів, які беруть участь у 
виконанні програми (для комплексних програм) 

Бюджет Пирятинської міської територіальної 
громади 

9. Загальний обсяг фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації програми, 
Всього  тис. грн., у тому числі: 

34 331,1 38 752,5 40 700,2 42 642,4 156 426,2 

9.1. коштів бюджету міської територіальної громади 34 331,1 38 752,5 40 700,2 42 642,4 156 426,2 

 кошти обласного бюджету      

 Коштів інших джерел      

 

 
 
 

Додаток 2 
 

Ресурсне забезпечення 
Програми покращення благоустрою Пирятинської міської територіальної 

громади       на 2025-2028 роки 
 

Обсяг коштів, які 
пропонується залучити на 
виконання програми 

Етапи виконання програми Усього витрат на 
виконання 

програми, тис. 
грн. 

2025 рік 2026 рік   2027 рік 2028рік 

Обсяг ресурсів, усього (тис. 
грн.), 

у тому числі: 

34 331,1 38 752,5 40 700,2 42 642,4 156 426,2 

кошти бюджету міської 
територіальної громади 

34 331,1 38 752,5 40 700,2 42 642,4 156 426,2 

кошти обласного бюджету      

кошти не бюджетних джерел 
     



Додаток 3 
Напрямки діяльності та заходи Програми покращення благоустрою Пирятинської 

міської територіальної громади на 2025-2028 роки, на 2025 рік 
№

  
Назва 
напряму 
діяльності 

(пріоритетні 
завдання) 

Перелік  заходів  
програми 

Строк 
викона

ння 
заходу 

Відповідаль

ний 
виконавець 
заходу 
програми 

Джерела 
фінансу 
вання 

Орієнтовні 
обсяги 

фінансуван

ня 
(вартість), 
тис. гривень 

Очікуваний 
результат 

1 Житлово – 
комунальне 
господарство 
(покращення  
благоустрою 
Пирятинської  
територіально

ї громади) 
 
 

Оплата праці 
в т.ч.: 

-  заробітна плата; 
- єдиний 

соціальний внесок 
22% 

2025  
рік 

КП 
„Каштан“ 

Бюджет 
Пирятин

ської 
міської 
територі

альної 
громади 

21 409,0 
 

 17 541,6 
  3 867,4 

Виконання 
повноважень у 

сфері 
благоустрою 
населених 
пунктів 

здійснюється 
згідно штатного 
розпису за 
фактично 

відпрацьований 
час 

2 Предмети, 
матеріали, 

обладнання та 
інвентар в т.ч.: 

- паливно-
мастильні 
матеріали; 

- матеріали для 
благоустрою міста 
та старостинських 

округів; 
- піскосуміш, пісок  
та сіль технічна; 
- матеріали на 
вуличне 

освітлення; 
- запчастини; 
- озеленення; 
та інше(миючі, 

швабри, 
дезінфікуючі, 
спецодяг тощо) 

2025 
рік 

КП 
„Каштан“ 

Бюджет 
Пирятин

ської 
міської 
територі

альної 
громади 

9 540,0 
 
 
 
 

5 000,0 
 
 

2 440,0 
 
 

 400,0 
 
 

 400,0 
 

 1 000,0 
100,0 

 
 

200,0 

Придбання 
предметів, 
матеріалів, 

обладнання та  
інвентаря 
(паливно-
мастильні 
матеріали, 

піскосуміш, пісок 
та сіль технічна, 
лавочки, урни, 
деревина, 
запчастини, 
дорожнє 

обладнання, 
знаряддя на 
старостинські 
округи тощо) 

3 Оплата 
енергоносіїв в т.ч. 

: 
- електроенергія; 

 
-природний газ; 

 
- водопостачання 

2025  
рік 

КП 
„Каштан“ 

Бюджет 
Пирятин

ської 
міської 
територі

альної 
громади 

2 662,1 
 

  
2 630,0 

 
1,1 

 
      31,0 

Забезпечення 
оплатою: 

електроенергії по 
освітленню вулиць, 
природного газу 
спаленого біля 
пам'ятнику, води 
для поливання 

клумб 
 
 
4 

Послуги сторонніх 
організацій 

 

2025 
рік 

КП 
„Каштан“ 

Бюджет 
Пирятин

ської 
міської 
територі

альної 
громади 

700,0 
 
 
 

Проведення 
поточних ремонтів 
транспортних 

засобів,бензокіс та 
бензопил, оплата 

послуги з 
розчищення вулиць

від снігу,  
здійснення тех. 
обслуговування та 



заміни 
електролічильників

, оплата послуги з 
прибирання та 

утилізації листя та 
деревини, послуги 

нанесення 
дорожньої розмітки 
та інші послуги 

5  

Обстеження дна 
акваторії пляжів 
річки Удай 

2025 
рік 

Виконком 
Пирятинс

ької 
міської 
ради 

Бюджет 
Пирятин

ської 
міської 
територі

альної 
громади 

20,0 Проведення 
обстеження дна 
акваторії пляжів 
річки Удай 

  Всього ЗФ:    34 331,1  

 
Додаток 3.1 

Напрямки діяльності та заходи Програми покращення благоустрою Пирятинської 
міської територіальної громади на 2025-2028 роки, на 2026 рік 

№

  
Назва 
напряму 
діяльності 

(пріоритетні 
завдання) 

Перелік  заходів  
програми 

Строк 
викона

ння 
заходу 

Відповідаль

ний 
виконавець 
заходу 
програми 

Джерела 
фінансу 
вання 

Орієнтовні 
обсяги 

фінансуван

ня 
(вартість), 
тис. гривень 

Очікуваний 
результат 

1 Житлово – 
комунальне 
господарство 
(покращення  
благоустрою 
Пирятинської  
територіально

ї громади) 
 
 

Оплата праці 
в т.ч.: 

-  заробітна плата; 
- єдиний 

соціальний внесок 
22% 

2026  
рік 

КП 
„Каштан“ 

Бюджет 
Пирятин

ської 
міської 
територі

альної 
громади 

22 484,1 
 

 18 429,6 
  4 054,5 

Виконання 
повноважень у 

сфері 
благоустрою 
населених 
пунктів 

здійснюється 
згідно штатного 
розпису за 
фактично 

відпрацьований 
час 

2 Предмети, 
матеріали, 

обладнання та 
інвентар в т.ч.: 

- паливно-
мастильні 
матеріали; 

- матеріали для 
благоустрою міста 
та старостинських 

округів; 
- піскосуміш, пісок  
та сіль технічна; 
- матеріали на 
вуличне 

освітлення; 
- запчастини; 
- озеленення; 
та інше(миючі, 

швабри, 
дезінфікуючі, 
спецодяг тощо) 

2026 
рік 

КП 
„Каштан“ 

Бюджет 
Пирятин

ської 
міської 
територі

альної 
громади 

11 240,0 
 
 
 
 

  5 000,0 
 
 

  2 440,0 
 
 

  1 000,0 
 
 

  1 000,0 
 

   1 500,0 
100,0 

 
 

200,0 

Придбання 
предметів, 
матеріалів, 

обладнання та  
інвентаря 
(паливно-
мастильні 
матеріали, 

піскосуміш, пісок 
та сіль технічна, 
лавочки, урни, 
деревина, 
запчастини, 
дорожнє 

обладнання, 
знаряддя на 
старостинські 
округи тощо) 

3 Оплата 2026  КП Бюджет 3 608,6 Забезпечення 



енергоносіїв в т.ч. 
: 

- електроенергія; 
 

-природний газ; 
 

- водопостачання 

рік „Каштан“ Пирятин

ської 
міської 
територі

альної 
громади 

 
  

3 577,6 
 

0,0 
 
      31,0 

оплатою: 
електроенергії по 
освітленню вулиць, 
природного газу 
спаленого біля 
пам'ятнику, води 
для поливання 

клумб 
4 Послуги сторонніх 

організацій 
 

2026 
рік 

КП 
„Каштан“ 

Бюджет 
Пирятин

ської 
міської 
територі

альної 
громади 

800,0 
 
 
 

Проведення 
поточних ремонтів 
транспортних 

засобів,бензокіс та 
бензопил, оплата 

послуги з 
розчищення вулиць

від снігу,  
здійснення тех. 
обслуговування та 

заміни 
електролічильників

, оплата послуги з 
прибирання та 

утилізації листя та 
деревини, послуги 

нанесення 
дорожньої розмітки 
та інші послуги 

5 

Заходи по 
збереженню 
життя і 
здоров’я 
людей, 

попередження 
нещасних 
випадків на 

воді) 
 

Обстеження дна 
акваторії пляжів 
річки Удай 

2026 
рік 

Виконком 
Пирятинс

ької 
міської 
ради 

Бюджет 
Пирятин

ської 
міської 
територі

альної 
громади 

20,0 Проведення 
обстеження дна 
акваторії пляжів 
річки Удай 

6 Оплата праці    
(заробітна плата 
начальника 

рятувального поста 
2 матроси-

рятувальники, 
оплата святкових, 
відпускних) 

2026 
рік 

КП 
„Каштан“ 

Бюджет 
Пирятин

ської 
міської 
територі

альної 
громади 

88,0 

Реалізація  цього 
заходу вплине на 
безпеку громадян 
міста, зменшення  
нещасних випадків 

на воді 

Єдиний 
соціальний 
внесок 22% 
 

 

2026 
рік 

КП 
„Каштан“ 

Бюджет 
Пирятин

ської 
міської 
територі

альної 
громади 

19,4 

Навчання за 
програмою 
„Оволодіння 
навичками робіт 
плавця-
рятувальника у 
місцях масового 
відпочинку 
населення на 
водних об'єктах“ 
з видачею 
посвідчення 

2026 
рік 

КП 
„Каштан“ 

Бюджет 
Пирятин

ської 
міської 
територі

альної 
громади 

2,5 

7 Житлово – 
комунальне 

Оплата праці 
в т.ч.: 

2026 
рік 

КП 
„Каштан“ 

Бюджет 
Пирятин

178,2 
 

Згідно штатного 
розпису за 



господарство 
(покращення  
благоустрою 
Пирятинської  
територіально

ї громади) 
 

-  заробітна плата 
ловця бездоглядних 

тварин; 
- єдиний 

соціальний внесок 
22% 

ської 
міської 
територі

альної 
громади 

146,0 
 

32,2 

фактично 
відпрацьований 

час 

Стерилізація 
та 

вакцинація 
безпритульних 
тварин 

2026 
рік 

КП 
„Каштан“ 

Бюджет 
Пирятин

ської 
міської 
територі

альної 
громади 

289,7 Реалізація 
цього заходу 
вплине на 
безпеку 
громадян 
міста, 

підвищення 
санітарно- 
епідеміологіч 
ної ситуації в 

місті. 
Придбання  
корму для 
тварин 

2026 
рік 

КП 
„Каштан“ 

Бюджет 
Пирятин

ської 
міської 
територі

альної 
громади 

22,0 На 
харчування 
під час  

перетримк

и  
тварин (до та 

після 
стерилізації),  
а також на 
харчування 
безпритульни

х тварин 
  Всього ЗФ:    38 752,5  

 
Додаток 3.2 

 
Напрямки діяльності та заходи Програми покращення благоустрою Пирятинської 

міської територіальної громади на 2025-2028 роки, на 2027 рік 
№

  
Назва 
напряму 
діяльності 

(пріоритетні 
завдання) 

Перелік  заходів  
програми 

Строк 
викона

ння 
заходу 

Відповідаль

ний 
виконавець 
заходу 
програми 

Джерела 
фінансу 
вання 

Орієнтовні 
обсяги 

фінансуван

ня 
(вартість), 
тис. гривень 

Очікуваний 
результат 

1 Житлово – 
комунальне 
господарство 
(покращення  
благоустрою 
Пирятинської  
територіально

ї громади) 
 
 

Оплата праці 
в т.ч.: 

-  заробітна плата; 
- єдиний 

соціальний внесок 
22% 

2027  
рік 

КП 
„Каштан“ 

Бюджет 
Пирятин

ської 
міської 
територі

альної 
громади 

23 832,5 
 

 19 534,8 
  4 297,7 

Виконання 
повноважень у 

сфері 
благоустрою 
населених 
пунктів 

здійснюється 
згідно штатного 
розпису за 
фактично 

відпрацьований 
час 

2 Предмети, 
матеріали, 

обладнання та 
інвентар в т.ч.: 

- паливно-
мастильні 
матеріали; 

- матеріали для 

2027 
рік 

КП 
„Каштан“ 

Бюджет 
Пирятин

ської 
міської 
територі

альної 
громади 

11 540,0 
 
 
 
 

  5 300,0 
 
 

Придбання 
предметів, 
матеріалів, 

обладнання та  
інвентаря 
(паливно-
мастильні 
матеріали, 



благоустрою міста 
та старостинських 

округів; 
- піскосуміш, пісок  
та сіль технічна; 
- матеріали на 
вуличне 

освітлення; 
- запчастини; 
- озеленення; 
та інше(миючі, 

швабри, 
дезінфікуючі, 
спецодяг тощо) 

  2 440,0 
 
  

  1 000,0 
 
 

  1 000,0 
 

   1 500,0 
100,0 

 
 

200,0 

піскосуміш, пісок 
та сіль технічна, 
лавочки, урни, 
деревина, 
запчастини, 
дорожнє 

обладнання, 
знаряддя на 
старостинські 
округи тощо) 

3 Оплата 
енергоносіїв в т.ч. 

: 
- електроенергія; 

 
-природний газ; 

 
- водопостачання 

2027  
рік 

КП 
„Каштан“ 

Бюджет 
Пирятин

ської 
міської 
територі

альної 
громади 

3 866,6 
 

  
3 835,6 

 
0,0 

 
      31,0 

Забезпечення 
оплатою: 

електроенергії по 
освітленню вулиць, 
природного газу 
спаленого біля 
пам'ятнику, води 
для поливання 

клумб 
 
 
4 

Послуги сторонніх 
організацій 

 

2027 
рік 

КП 
„Каштан“ 

Бюджет 
Пирятин

ської 
міської 
територі

альної 
громади 

800,0 
 
 
 

Проведення 
поточних ремонтів 
транспортних 

засобів,бензокіс та 
бензопил, оплата 

послуги з 
розчищення вулиць

від снігу,  
здійснення тех. 
обслуговування та 

заміни 
електролічильників

, оплата послуги з 
прибирання та 

утилізації листя та 
деревини, послуги 

нанесення 
дорожньої розмітки 
та інші послуги 

5  

Обстеження дна 
акваторії пляжів 
річки Удай 

2027 
рік 

Виконком 
Пирятинс

ької 
міської 
ради 

Бюджет 
Пирятин

ської 
міської 
територі

альної 
громади 

20,0 Проведення 
обстеження дна 
акваторії пляжів 
річки Удай 

6 

Заходи по 
збереженню 
життя і 
здоров’я 
людей, 

попередження 
нещасних 
випадків на 

воді) 
 

Оплата праці    
(заробітна плата 
начальника 

рятувального поста 
2 матроси-

рятувальники, 
оплата святкових, 
відпускних) 

2027 
рік 

КП 
„Каштан“ 

Бюджет 
Пирятин

ської 
міської 
територі

альної 
громади  

95,3 Реалізація  цього 
заходу вплине 
на безпеку 
громадян міста, 
зменшення  
нещасних 
випадків на воді 

Єдиний 
соціальний 
внесок 22% 
 

 

2027 
рік 

КП 
„Каштан“ 

Бюджет 
Пирятин

ської 
міської 
територі

альної 

21,0 



громади  
Навчання за 
програмою 
„Оволодіння 
навичками робіт 
плавця-
рятувальника у 
місцях масового 
відпочинку 
населення на 
водних об'єктах“ 
з видачею 
посвідчення 

2027 
рік 

КП 
„Каштан“ 

Бюджет 
Пирятин

ської 
міської 
територі

альної 
громади  

2,7 

7 

Житлово – 
комунальне 
господарство 
(покращення  
благоустрою 
Пирятинської  
територіально

ї громади) 
 

Оплата праці 
в т.ч.: 

-  заробітна плата 
ловця бездоглядних 

тварин; 
- єдиний 

соціальний внесок 
22% 

2027 
рік 

КП 
„Каштан“ 

Бюджет 
Пирятин

ської 
міської 
територі

альної 
громади 

187,9 
 

154,0 
 

33,9 

Згідно штатного 
розпису за 
фактично 

відпрацьований 
час 

Стерилізація 
та 

вакцинація 
безпритульних 
тварин 

2027 
рік 

КП 
„Каштан“ 

Бюджет 
Пирятин

ської 
міської 
територі

альної 
громади 

310,2 Реалізація 
цього заходу 
вплине на 
безпеку 
громадян 
міста, 

підвищення 
санітарно- 
епідеміологіч 
ної ситуації в 

місті. 
Придбання  
корму для 
тварин 

2027 
рік 

КП 
„Каштан“ 

Бюджет 
Пирятин

ської 
міської 
територі

альної 
громади 

24,0 На 
харчування 
під час  

перетримк

и  
тварин (до та 

після 
стерилізації),  
а також на 
харчування 
безпритульни

х тварин 
  Всього ЗФ:    40 700,20  

Додаток 3.3 
Напрямки діяльності та заходи Програми покращення благоустрою Пирятинської 

міської територіальної громади на 2025-2028 роки, на 2028 рік 
 
№

  
Назва 
напряму 
діяльності 

(пріоритетні 
завдання) 

Перелік  заходів  
програми 

Строк 
викона

ння 
заходу 

Відповідаль

ний 
виконавець 
заходу 
програми 

Джерела 
фінансу 
вання 

Орієнтовні 
обсяги 

фінансуван

ня 
(вартість), 
тис. гривень 

Очікуваний 
результат 



1 Житлово – 
комунальне 
господарство 
(покращення  
благоустрою 
Пирятинської  
територіально

ї громади) 
 
 

Оплата праці 
в т.ч.: 

-  заробітна плата; 
- єдиний 

соціальний внесок 
22% 

2028  
рік 

КП 
„Каштан“ 

Бюджет 
Пирятин

ської 
міської 
територі

альної 
громади 

25 114,3 
 

 20 585,5 
4 528,8 

Виконання 
повноважень у 

сфері 
благоустрою 
населених 
пунктів 

здійснюється 
згідно штатного 
розпису за 
фактично 

відпрацьований 
час 

2 Предмети, 
матеріали, 

обладнання та 
інвентар в т.ч.: 

- паливно-
мастильні 
матеріали; 

- матеріали для 
благоустрою міста 
та старостинських 

округів; 
- піскосуміш, пісок  
та сіль технічна; 
- матеріали на 
вуличне 

освітлення; 
- запчастини; 
- озеленення; 
та інше(миючі, 

швабри, 
дезінфікуючі, 
спецодяг тощо) 

2028 
рік 

КП 
„Каштан“ 

Бюджет 
Пирятин

ської 
міської 
територі

альної 
громади 

11 940,0 
 
 
 
 

5 700,0 
 
 

2 440,0 
 
 

1 000,0 
 
 

1 000,0 
 

 1 500,0 
100,0 

 
 

200,0 

Придбання 
предметів, 
матеріалів, 

обладнання та  
інвентаря 
(паливно-
мастильні 
матеріали, 

піскосуміш, пісок 
та сіль технічна, 
лавочки, урни, 
деревина, 
запчастини, 
дорожнє 

обладнання, 
знаряддя на 
старостинські 
округи тощо) 

3 Оплата 
енергоносіїв в т.ч. 

: 
- електроенергія; 

 
-природний газ; 

 
- водопостачання 

2028  
рік 

КП 
„Каштан“ 

Бюджет 
Пирятин

ської 
міської 
територі

альної 
громади 

4 090,2 
 
  

4 059,2 
 

0,0 
 
      31,0 

Забезпечення 
оплатою: 

електроенергії по 
освітленню вулиць, 
природного газу 
спаленого біля 
пам'ятнику, води 
для поливання 

клумб 
 
 
4 

Послуги сторонніх 
організацій 

 

2028 
рік 

КП 
„Каштан“ 

Бюджет 
Пирятин

ської 
міської 
територі

альної 
громади 

800,0 
 
 
 

Проведення 
поточних ремонтів 
транспортних 

засобів,бензокіс та 
бензопил, оплата 

послуги з 
розчищення вулиць

від снігу,  
здійснення тех. 
обслуговування та 

заміни 
електролічильників

, оплата послуги з 
прибирання та 

утилізації листя та 
деревини, послуги 

нанесення 
дорожньої розмітки 
та інші послуги 

  Обстеження дна 2028 Виконком Бюджет 20,0 Проведення 



акваторії пляжів 
річки Удай 

рік Пирятинс

ької 
міської 
ради 

Пирятин

ської 
міської 
територі

альної 
громади 

обстеження дна 
акваторії пляжів 
річки Удай 

 

Заходи по 
збереженню 
життя і 
здоров’я 
людей, 

попередження 
нещасних 
випадків на 

воді) 
 

Оплата праці    
(заробітна плата 
начальника 

рятувального поста 
2 матроси-

рятувальники, 
оплата святкових, 
відпускних) 

2028 
рік 

КП 
„Каштан“ 

Бюджет 
Пирятин

ської 
міської 
територі

альної 
громади  

102,1 

Реалізація  цього 
заходу вплине на 
безпеку громадян 
міста, зменшення  
нещасних випадків 

на воді 

Єдиний 
соціальний 
внесок 22% 
 

 

2028 
рік 

КП 
„Каштан“ 

Бюджет 
Пирятин

ської 
міської 
територі

альної 
громади  

22,5 

Навчання за 
програмою 
„Оволодіння 
навичками робіт 
плавця-
рятувальника у 
місцях масового 
відпочинку 
населення на 
водних об'єктах“ 
з видачею 
посвідчення 

2028 
рік 

КП 
„Каштан“ 

Бюджет 
Пирятин

ської 
міської 
територі

альної 
громади  

3,0 

 

Житлово – 
комунальне 
господарство 
(покращення  
благоустрою 
Пирятинської  
територіально

ї громади) 
 

Оплата праці 
в т.ч.: 

-  заробітна плата 
ловця бездоглядних 

тварин; 
- єдиний 

соціальний внесок 
22% 

2028 
рік 

КП 
„Каштан“ 

Бюджет 
Пирятин

ської 
міської 
територі

альної 
громади 

197,7 
 

162,0 
 

35,7 

Згідно штатного 
розпису за 
фактично 

відпрацьований 
час 

Стерилізація 
та 

вакцинація 
безпритульних 
тварин 

2028 
рік 

КП 
„Каштан“ 

Бюджет 
Пирятин

ської 
міської 
територі

альної 
громади 

327,6 Реалізація 
цього заходу 
вплине на 
безпеку 
громадян 
міста, 

підвищення 
санітарно- 
епідеміологіч 
ної ситуації в 

місті. 
Придбання  
корму для 
тварин 

2028 
рік 

КП 
„Каштан“ 

Бюджет 
Пирятин

ської 
міської 
територі

альної 
громади 

25,0 На харчування 
під час  

перетримки  
тварин (до та 

після 
стерилізації),  а 

також на 
харчування 

безпритульних 
тварин 

  Всього ЗФ:    42 642,4  



Додаток 4 
 

КАЛЕНДАРНИЙ ПЛАН 
Пирятинська міська рада 

Лубенський район, Полтавська область 
Код програмної класифікації видатків місцевого бюджету 0216030, 0217461, 0217330 

 
 
 
 
Рік 

 
 
 

Правова 
підстава 

Річний обсяг 
фінансування   
Програми 

 
В тому числі по місяцях, тис. грн. 

 
Всього,  
тис. грн. 

С
іч
ен
ь 

Л
ю
ти
й
 

Б
ер
ез
ен
ь 

К
в
іт
ен
ь
 

Т
р
ав
ен
ь 

Ч
ер
в
ен
ь 

Л
и
п
ен
ь
 

С
ер
п
ен
ь 

В
ер
ес
ен
ь 

Ж
о
в
те
н
ь
 

Л
и
ст
о
п
ад

 

Г
р
у
д
ен
ь 

 
 
 
2025 

Рішення  
98-ї сесії  
Пирятинсь 
кої міської 
ради від  

03 вересня 
2025 року 
№408 

 
34 331,1 

 2 
86

0,
92

 

2 
86

0,
98

 

2 
86

0,
92

 

2 
86

0,
92

 

2 
86

0,
92

 

2 
86

0,
92

 

2 
86

0,
92

 

2 
86

0,
92

 

2 
86

0,
92

 

2 
86

0,
92

 

2 
86

0,
92

 

2 
86

0,
92

 

 
 
 
2026 

Рішення  
96-ї сесії  
Пирятинсь 
кої міської 
ради від  
01 серпня 
2025 року 
№366 

 
38 752,50 

 3 
22

0,
22

 

3 
22

0,
22

 

3 
22

0,
22

 

3 
22

0,
22

 

3 
22

0,
22

 

3 
23

8,
53

 

3 
25

6,
84

 

3 
25

6,
84

 

3 
23

8,
53

 

3 
22

0,
22

 

3 
22

0,
22

 

3 
22

0,
22

 

 
 
 
2027 

Рішення  
96-ї сесії  
Пирятинсь 
кої міської 
ради від  
01 серпня 
2025 року 
№366 

 
40 700,20 

 3 
38

1,
77

 

3 
38

1,
77

 

3 
38

1,
77

 

3 
38

1,
77

 

3 
38

1,
77

 

3 
40

1,
56

 

3 
42

1,
42

 

3 
42

1,
45

 

3 
40

1,
61

 

3 
38

1,
77

 

3 
38

1,
77

 

3 
38

1,
77

 
 
 
 
2028 

Рішення  
95-ї сесії  
Пирятинсь 
кої міської 
ради від  
01 серпня 
2025 року 
№366 

 
42 642,4 

 3 
54

2,
90

 

3 
54

2,
90

 

3 
54

2,
90

 

3 
54

2,
90

 

3 
54

2,
90

 

3 
56

4,
16

 

3 
58

5,
43

 

3 
58

5,
44

 

3 
56

4,
17

 

3 
54

2,
90

 

3 
54

2,
90

 

3 
54

2,
90

 

 
 
Начальник відділу економіки 
та агропромислового розвитку 
виконкому міської ради Євгеній КРАГЕЛЬ 
 
Секретар ради Сергій ПАЗЮК 


